АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 февраля 2025 года № 72

пос. Касторное

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
Касторенского района Курской области от 02.11.2022г. №363 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного
образования»

Администрация Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в

постановление Администрации Касторенского района Курской области от
02Л 1.2022г. №363 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Касторенского района Н.В.Утицких.

Г лава Администрации
Касторенского района Н.Ю.Голубева

Утверждены постановлением
Администрации Касторенского района

Курской области

от «13» февраля 2025г. №72

Изменения и дополнения, которые вносятся в постановление
Администрации Касторенского района Курской области от 02.11.2022г. №363

«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования»

П.2.7. Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные
образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования» дополнить абзацем следующим содержанием:

Постановление Губернатора Курской области от 13.10.2022г. №298-пг «О
дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на
военную службу по мобилизации» (в редакции постановлений Губернатора
Курской области от 21.11.2022г. №356-пг, от 23.12.2022г. №441 - иг, от 19.01.2023г.
№31-пг, от 19.06.2024г. №124-пг, от 29.08.2024г. №196-пг).

П.2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные
организации. реализующие образовательные программы дошкольного
образования» дополнить следующим содержанием:

Условия предоставления муниципальной услуги семьям участников
специальной военной операции, проводимой на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области (далее соответственно -  семья

участника специальной военной операции, участник специальной военной
операции, специальная военная операция), постоянно проживающим на

территории Касторенского района Курской области, а также семьям
погибших (умерших) участников специальной военной операции при

выполнении задач в период проведения специальной военной операции или в
случае объявления судом участника специальной военной операции

пропавшим без вести или умершим

2.26. Зачисление детей участников специальной военной операции (в том
числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции) в
первоочередном, преимущественном порядке в муниципальные образовательные
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования,
в том числе в группы круглосуточного пребывания.

2.27. Предоставление преимущественного права на перевод ребенка
участника специальной военной операции (в том числе в случае гибели (смерти)

участников специальной военной операции) в другие, наиболее приближенные к
месту жительства семьи муниципальные образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования.

2.28. Получение сведений и справок, подтверждающих факт участия в
специальной военной операции при предоставлении муниципальной услуги
осуществлять в электронном виде с использованием системы межведомственного
электронного взаимодействия.